
（単位：千円）

科　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 1 1 0

　　　　　基本財産受取利息 1 1 0

　　　　特定資産運用益 837 1,405 △ 568

　　　　　特定資産受取利息 837 1,405 △ 568

　　　　事業収益 1,438,170 1,505,379 △ 67,209

　　　　　被爆者一般検査収益 257,931 294,568 △ 36,637

　　　　　被爆者精密検査収益 93,323 101,557 △ 8,234

　　　　　がん検診等収益 382,909 378,925 3,984

　　　　　がん検診等一部負担金収益 34,446 33,552 894

　　　　　特定健康診査収益 157,219 141,035 16,184

　　　　　特定保健指導収益 11,573 8,435 3,138

　　　　　特定健診等一部負担金収益 4,626 4,514 112

　　　　　結核健康診断収益 39 39 0

　　　　　人間ドック健診収益 200,915 202,875 △ 1,960

　　　　　その他健診等収益 37,898 39,476 △ 1,578

　　　　　診療収益 153,000 193,000 △ 40,000

　　　　　黒い雨体験者相談・支援事業収益 10,567 11,127 △ 560

　　　　　受託収益 91,058 94,092 △ 3,034

　　　　　利用料収益 2,666 2,184 482

　　　　受取補助金等 0 0 0

　　　　　受取補助金等振替額 0 0 0

　　　　受取寄付金 752 800 △ 48

　　　　　受取寄付金振替額 752 800 △ 48

　　　　雑収益 680 600 80

　　　　　雑収益 680 600 80

　　　経常収益計 1,440,440 1,508,185 △ 67,745

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 1,517,169 1,543,277 △ 26,108

　　　　　役員報酬 4,200 4,200 0

　　　　　給料手当 713,607 742,792 △ 29,185

　　　　　賞与引当金繰入額 40,212 45,436 △ 5,224

　　　　　法定福利費 112,215 117,555 △ 5,340

　　　　　福利厚生費 11,424 8,274 3,150

　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　臨時雇賃金 67,155 38,723 28,432

　　　　　諸謝金 6,793 7,459 △ 666

　　　　　旅費交通費 8,493 7,566 927

　　　　　交際費 442 492 △ 50

収　支　予　算　書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
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科　目 当年度 前年度 増減

　　　　　食糧費 1,883 2,670 △ 787

　　　　　消耗品費 80,419 88,577 △ 8,158

　　　　　燃料費 2,747 2,911 △ 164

　　　　　光熱水料費 41,084 41,606 △ 522

　　　　　修繕費 31,255 37,599 △ 6,344

　　　　　印刷製本費 4,630 4,736 △ 106

　　　　　減価償却費 90,219 80,500 9,719

　　　　　通信運搬費 17,516 15,779 1,737

　　　　　保険料 1,809 1,741 68

　　　　　租税公課 62,863 69,281 △ 6,418

　　　　　支払手数料 1,740 1,695 45

　　　　　賃借料 8,132 8,797 △ 665

　　　　　委託費 200,398 206,723 △ 6,325

　　　　　消耗什器備品費 1,356 1,607 △ 251

　　　　　支払負担金 1,187 1,318 △ 131

　　　　　支払寄付金 2,550 2,550 0

　　　　　支払助成金 2,680 2,680 0

　　　　　広告宣伝費 150 0 150

　　　　　雑　費 10 10 0

　　　　管理費 16,594 17,564 △ 970

　　　　　役員報酬 1,800 1,800 0

　　　　　給料手当 8,461 9,602 △ 1,141

　　　　　賞与引当金繰入額 528 664 △ 136

　　　　　法定福利費 1,428 1,634 △ 206

　　　　　福利厚生費 55 48 7

　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　旅費交通費 515 655 △ 140

　　　　　食糧費 20 35 △ 15

　　　　　消耗品費 65 73 △ 8

　　　　　光熱水料費 1,214 1,152 62

　　　　　修繕費 148 153 △ 5

　　　　　印刷製本費 103 90 13

　　　　　通信運搬費 122 118 4

　　　　　保険料 130 140 △ 10

　　　　　租税公課 2 1 1

　　　　　支払手数料 79 79 0

　　　　　賃借料 80 71 9

　　　　　委託費 876 766 110

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　支払負担金 968 483 485

　　　経常費用計 1,533,763 1,560,841 △ 27,078

2



科　目 当年度 前年度 増減

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　　　基本財産評価損益等 0

　　　　　特定資産評価損益等 0

　　　　　投資有価証券評価損益等 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 93,323 △ 52,656 △ 40,667

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 40 40 0

　　　　　車両運搬具除却損 10 10 0

　　　　　什器備品除却損 10 10 0

　　　　　医療機械器具除却損 10 10 0

　　　　　ソフトウェア除却損 10 10 0

　　　経常外費用計 40 40 0

　　　当期経常外増減額 △ 40 △ 40 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 93,363 △ 52,696 △ 40,667

　　　法人税、住民税及び事業税 71 3,973 △ 3,902

　　当期一般正味財産増減額 △ 93,434 △ 56,669 △ 36,765

　　一般正味財産期首残高 933,458 978,744 △ 45,286

　　一般正味財産期末残高 840,024 922,075 △ 82,051

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 1,000 1,000 0

　　　　受取寄付金 1,000 1,000 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 752 △ 800 48

　　　　一般正味財産への振替額 △ 752 △ 800 48

　　当期指定正味財産増減額 248 200 48

　　指定正味財産期首残高 1,200 1,200 0

　　指定正味財産期末残高 1,448 1,400 48

Ⅲ　正味財産期末残高 841,472 923,475 △ 82,003
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（単位：千円）

収益事業等会計

公益１ 公益２ 公益３

健康診断・
調査研究事業

援護福祉事業
健康教育・

子育て支援事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 1 0 0 0 1 0 0 1

　　　　　基本財産受取利息 1 1 1

　　　　特定資産運用益 132 1 0 0 133 33 671 837

　　　　　特定資産受取利息 132 1 133 33 671 837

　　　　事業収益 952,633 0 93,724 0 1,046,357 391,813 0 1,438,170

　　　　　被爆者一般検査収益 257,931 257,931 257,931

　　　　　被爆者精密検査収益 93,323 93,323 93,323

　　　　　がん検診等収益 382,909 382,909 382,909

　　　　　がん検診等一部負担金収益 34,446 34,446 34,446

　　　　　特定健康診査収益 157,219 157,219 157,219

　　　　　特定保健指導収益 11,573 11,573 11,573

　　　　　特定健診等一部負担金収益 4,626 4,626 4,626

　　　　　結核健康診断収益 39 39 39

　　　　　人間ドック健診収益 0 200,915 200,915

　　　　　その他健診等収益 0 37,898 37,898

　　　　　診療収益 0 153,000 153,000

　　　　　黒い雨体験者相談・支援事業収益 10,567 10,567 10,567

　　　　　受託収益 91,058 91,058 91,058

　　　　　利用料収益 2,666 2,666 2,666

　　　　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　受取補助金等振替額 0 0

　　　　受取寄付金 0 752 0 0 752 0 0 752

　　　　　受取寄付金振替額 752 752 752

　　　　雑収益 0 0 0 0 0 680 0 680

　　　　　雑収益 0 680 680

　　　経常収益計 952,766 753 93,724 0 1,047,243 392,526 671 1,440,440

収　支　予　算　内　訳　書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　目

公益目的事業会計

法人会計 合　計
共　通 小　計

人間ドック
健診等事業



収益事業等会計

公益１ 公益２ 公益３

健康診断・
調査研究事業

援護福祉事業
健康教育・

子育て支援事業

科　目

公益目的事業会計

法人会計 合　計
共　通 小　計

人間ドック
健診等事業

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 998,876 8,878 102,734 0 1,110,488 406,681 1,517,169

　　　　　役員報酬 2,400 600 600 3,600 600 4,200

　　　　　給料手当 490,680 3,863 37,215 531,758 181,849 713,607

　　　　　賞与引当金繰入額 27,214 253 1,167 28,634 11,578 40,212

　　　　　法定福利費 73,676 639 8,248 82,563 29,652 112,215

　　　　　福利厚生費 7,613 44 309 7,966 3,458 11,424

　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　臨時雇賃金 48,134 3,467 51,601 15,554 67,155

　　　　　諸謝金 1,871 4,011 5,882 911 6,793

　　　　　旅費交通費 7,599 471 8,070 423 8,493

　　　　　交際費 0 442 442

　　　　　食糧費 340 25 365 1,518 1,883

　　　　　消耗品費 52,301 33 2,203 54,537 25,882 80,419

　　　　　燃料費 2,198 2,198 549 2,747

　　　　　光熱水料費 22,759 303 12,863 35,925 5,159 41,084

　　　　　修繕費 20,513 37 5,391 25,941 5,314 31,255

　　　　　印刷製本費 1,841 2 1,024 2,867 1,763 4,630

　　　　　減価償却費 72,177 72,177 18,042 90,219

　　　　　通信運搬費 9,518 70 1,598 11,186 6,330 17,516

　　　　　保険料 694 906 1,600 209 1,809

　　　　　租税公課 40,447 1 3,799 44,247 18,616 62,863

　　　　　支払手数料 745 119 70 934 806 1,740

　　　　　賃借料 3,268 15 1,697 4,980 3,152 8,132

　　　　　委託費 111,546 219 17,356 129,121 71,277 200,398

　　　　　消耗什器備品費 743 233 976 380 1,356

　　　　　支払負担金 592 81 673 514 1,187

　　　　　支払寄付金 0 2,550 2,550

　　　　　支払助成金 2,680 2,680 0 2,680

　　　　　広告宣伝費 0 150 150

　　　　　雑　費 7 7 3 10



収益事業等会計

公益１ 公益２ 公益３

健康診断・
調査研究事業

援護福祉事業
健康教育・

子育て支援事業

科　目

公益目的事業会計

法人会計 合　計
共　通 小　計

人間ドック
健診等事業

　　　　管理費 16,594 16,594

　　　　　役員報酬 1,800 1,800

　　　　　給料手当 8,461 8,461

　　　　　賞与引当金繰入額 528 528

　　　　　法定福利費 1,428 1,428

　　　　　福利厚生費 55 55

　　　　　退職給付費用 0 0

　　　　　旅費交通費 515 515

　　　　　食糧費 20 20

　　　　　消耗品費 65 65

　　　　　光熱水料費 1,214 1,214

　　　　　修繕費 148 148

　　　　　印刷製本費 103 103

　　　　　通信運搬費 122 122

　　　　　保険料 130 130

　　　　　租税公課 2 2

　　　　　支払手数料 79 79

　　　　　賃借料 80 80

　　　　　委託費 876 876

　　　　　消耗什器備品費 0 0

　　　　　支払負担金 968 968

　　　経常費用計 998,876 8,878 102,734 0 1,110,488 406,681 16,594 1,533,763

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 46,110 △ 8,125 △ 9,010 0 △ 63,245 △ 14,155 △ 15,923 △ 93,323



収益事業等会計

公益１ 公益２ 公益３

健康診断・
調査研究事業

援護福祉事業
健康教育・

子育て支援事業

科　目

公益目的事業会計

法人会計 合　計
共　通 小　計

人間ドック
健診等事業

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 32 0 0 0 32 8 0 40

　　　　　車両運搬具除却損 8 8 2 0 10

　　　　　什器備品除却損 8 8 2 0 10

　　　　　医療機械器具除却損 8 8 2 0 10

　　　　　ソフトウェア除却損 8 8 2 0 10

　　　経常外費用計 32 0 0 0 32 8 0 40

　　　当期経常外増減額 △ 32 0 0 0 △ 32 △ 8 0 △ 40

　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 46,142 △ 8,125 △ 9,010 0 △ 63,277 △ 14,163 △ 15,923 △ 93,363

　　　法人税、住民税及び事業税 0 0 71 71

　　当期一般正味財産増減額 △ 46,142 △ 8,125 △ 9,010 0 △ 63,277 △ 14,163 △ 15,994 △ 93,434

　　一般正味財産期首残高 718,166 0 0 837 719,003 270,515 △ 56,060 933,458

　　一般正味財産期末残高 672,024 △ 8,125 △ 9,010 837 655,726 256,352 △ 72,054 840,024

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 0 1,000 0 0 1,000 0 0 1,000

　　　　受取寄付金 1,000 1,000 0 0 1,000

　　　一般正味財産への振替額 0 △ 752 0 0 △ 752 0 0 △ 752

　　　　一般正味財産への振替額 △ 752 △ 752 0 0 △ 752

　　当期指定正味財産増減額 0 248 0 0 248 0 0 248

　　指定正味財産期首残高 0 1,000 0 200 1,200 0 0 1,200

　　指定正味財産期末残高 0 1,248 0 200 1,448 0 0 1,448

Ⅲ　正味財産期末残高 672,024 △ 6,877 △ 9,010 1,037 657,174 256,352 △ 72,054 841,472


